

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO Ano 2021 Plenário das Deliberações Protocolo ☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do N.º 366 Em 17/05/2021 Legislativo ☐ Projeto de Resolução N°. 282/2021 às 14:22 hs. ☐ Requerimento X Indicação ☐ Moção de ☐ Emenda Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD)

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente à ENERGISA e à BARRA LUZ para viabilizarem a troca dos postes de madeira do campo de futebol que está localizado na praça do Distrito de Vale dos Sonhos; e viabilizarem o reestabelecimento do fornecimento do serviço de iluminação pública na praça do Distrito, tendo em vista, que os fios de energia elétrica foram arrebentados em razão da passagem um caminhão, porém, nunca foram restaurados (mapa e coordenadas em anexo).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 14 de maio de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 17 MAIO 2021



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O objetivo dessa indicação é a melhoria da iluminação pública no local, em razão dos postes de madeira serem muito antigos e oferecem riscos à população que transita pela praça e as pessoas que fazem o uso do campo de futebol, bem como, melhorar a segurança do local no período noturno com o fornecimento de energia elétrica que é um serviço público essencial.

À solicitação do cidadão Valdivino Célio, tendo em vista, a necessidade dos moradores em ter iluminação pública na única praça do Distrito, sendo este um local de lazer e as situações mencionadas têm oferecido riscos aos cidadãos que ali residem.

Em caso de declínio, encaminhar a órgão competente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de maio de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

ANEXO: Localização da Praça do Distrito Vale dos Sonhos (-15.386246, -52.203441)

